
1 

 

Verbale di gara n. 1 per procedura aperta con asta elettronica, ai sensi degli artt. 123 e 56 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di energia elettrica anno 2023 per 

le sedi e gli impianti delle società Umbra Acque S.p.A. e SII s.c.p.a.  - CIG: 943499435B 
 

 

L’anno 2022, addì 09 del mese di novembre alle ore 10:00 si è collegata al sistema informatico 

della piattaforma telematica di e-procurement la Commissione di gara nominata con provvedimento 

del 09/11/2022, successivo al termine di scadenza per la presentazione delle offerte, nelle persone di 

seguito indicate: 

 

 Silvia Moroni – Presidente; 

 

 Mariangela Romeo – Componente; 

 

 Elisa Monsignori – Componente. 

 

I componenti della Commissione di gara ai sensi dell’art. 51 del CPC, presa ora visione dell’elenco 

delle Imprese partecipanti, hanno reso dichiarazione ai sensi dell’art. 77, c. 4 del D.Lvo n. 50/16 e 

smi e dichiarano con la firma del presente verbale, ai sensi dell’art. 47 del Decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, che non sussistono motivi di incompatibilità legati ad 

interessi di qualunque natura con riferimento all’oggetto dell’appalto e l’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e smi, dell’art. 

35-bis del D.lgs. 165/2001 e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 

42 del D.Lvo n. 50/16 e smi. 

 

 

Premesso: 

 

- che veniva redatto il progetto per la prestazione della fornitura di energia elettrica per l’anno 

2023, comportante un importo di euro 54.000.000; 

- che veniva disposto di appaltare lo stesso mediante procedura aperta con asta elettronica, con il 

criterio del minor prezzo e con approvazione del relativo Disciplinare di gara; 

- che il Bando di gara veniva pubblicato sulla GUUE n. 2022/S 197-560714 del 12/10/2022, sulla 

GURI n. 121 del 17/10/2022, sul quotidiano Il Fatto quotidiano – ed. nazionale del giorno 

18/10/2022, sul quotidiano Il Riformista - ed. nazionale del giorno 18/10/2022, sul quotidiano Il 

Corriere dello Sport - Ediz. Lazio/Centro - ed. locale del giorno 18/10/2022, sul quotidiano Il 

Fatto quotidiano (rubrica enti centro sud) - ed. locale del giorno 19/10/2022, sul sito del 

Ministero Infrastrutture e Trasporti e sul sito internet della stazione appaltante in data 

12/10/2022; 

- che il Disciplinare di gara fissava il termine di presentazione delle offerte alle ore 13:00 del 

giorno 08/11/2022 e quello di apertura della gara alle ore 10:00 del giorno 09/11/2022; 

- che le modalità della gara erano contenute nel Disciplinare approvato come sopra; 

 



2 

 

 

 

Tutto ciò premesso, il Presidente, constatato che nessuna Impresa ha presentato offerta nei termini 

stabiliti dal Disciplinare di gara, dichiara la gara DESERTA. 

 

 

Alle ore 10:05 il Presidente dichiara la chiusura delle operazioni di gara, svoltesi alla presenza di 

tutti i componenti della Commissione, disponendo che tutti i documenti di gara, nessuno escluso, 

vengano conservati dalla Stazione Appaltante. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Silvia Moroni – Presidente      ………………………………… 

Mariangela Romeo – Componente    ....…………………………..….. 

Elisa Monsignori - Componente    ....………………………………. 

 


